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Od piątku 5 grudnia w Galerii Jazzowej przy ul. Niepodległości można obejrzeć wystawę z
okazji 80-lecia Jezioraka. Są na niej przedstawione, w formie grafik (tekst + zdjęcie) osoby
związane z Iławskim Klubem Sportowym i mowa nie tylko o piłkarzach i działaczach, ale
także pracownikach czy kibicach. Aczkolwiek, niektórych może zdziwić fakt, że kilku
Legend tu na pewno brakuje.

Data oczywiście przypadkowa nie jest – 6 grudnia Jeziorak obchodził 80. rocznicę powstania.

Pierwsza szatnią był ... wagon!



Pod szatnią Jezioraka Bogdan "Biały" Białecki (z lewej) ze szkolnym kolegą Markiem
Szymczykiem. Szatnia, którą tworzył wybrakowany wagon kolejowy usytuowana była na
wysokości stacji kolejowej Iława Miasto. Fot. ok. roku 1953-1955 pochodzi z archiwum
Bogdana Białeckiego

Klub został założony pod koniec 1945 roku przez kolejarzy. To m.in. oni odbudowywali miasto po
wojennych zniszczeniach dokonanych przez Armię Czerwoną, a także założyli klub sportowy, którego
siedziba od początku znajduje się przy ul. Sienkiewicza. Kolejarze, szukając miejsca do pogrania w
piłkę, znaleźli boisko właśnie w tej części miasta.

- Przed wojną z tego boiska korzystali między innymi
stacjonujący w Iławie żołnierze oraz piłkarze klubu
VFB Deutsch Eylau, który zresztą, podobnie jak
Jeziorak, miał biało-niebieskie barwy

- mówi Dariusz Paczkowski, iławski przewodnik terenowy, miłośnik i znawca historii Iławy i okolic.

Co ciekawe, pierwszą szatnią na tym obiekcie – już po zakończeniu II wojny
światowej – był … kolejowy wagon! Klub początkowo nosił nazwę Warmia,
potem został – a jakże - Kolejarzem (od 1947 roku), by w 1957 zostać
Jeziorakiem, już na dobre (choć łamania nazwy ze sponsorami także nie
brakowało).

Sukcesy i upadek



Tak jak już podkreśliliśmy w poprzednich artykułach na ten temat – losy IKS-u, zwłaszcza w
ostatnich dekadach, były burzliwe. Jeziorak wyrobił sobie markę i stał się znany na piłkarskiej mapie
Polski dzięki znakomitej grze w latach 90-tych – był naprawdę bliski awansu do I ligi (wówczas
najwyższa klasa rozgrywkowa w kraju), grał też z powodzeniem w Pucharze Polski.

W kolejnych latach jeszcze potrafił nawiązywać, choć już w mniejszym stopniu, do lat świetności.
Niestety, zaliczył też rzeczywisty upadek – jako taki Jeziorak przestał istnieć w połowie drugiej
dekady XXI wieku, jednak odrodził się potem w strukturach Iławskiego Towarzystwa Rekreacyjnego.

Piłkarze, trenerzy, ale i kibice oraz pracownicy klubu

(fot. Czytelnik Info Iława)

Tyle o historii, teraz o wystawie. Jej pomysłodawcą i głównym realizatorem jest Łukasz Tulwiński,
wieloletni kibic, a obecnie także członek zarządu IKS.

- Postanowiliśmy uhonorować osoby związane z
klubem poprzez zaprezentowanie ich postaci w
gablotach Galerii Jazzowej w Iławie

- mówi Tulwiński, który sam dokonał wyboru zaprezentowanych postaci oddanych Jeziorakowi i



wykonał grafiki, które następnie Miejska Biblioteka Publiczna w Iławie umiejscowiła w galerii
znajdującej się tuż przy ratuszu.

W gablotach było miejsca na 20 grafik. A jak wiadomo, osób, które oddały Jeziorakowi serce, dusze,
a często i kawałek zdrowia, jest dużo więcej. W gronie zaprezentowanych są zarówno piłkarze, jak i
działacze klubu (dyrektorzy, prezesi itp.), pracownicy, jak i jego kibice (choćby śp. Marianna
Karczewska). Co jednak widoczne gołym okiem – wśród zawodników brakuje m.in. Remigiusza
Sobocińskiego, Jarosława Talika itd.

- Nie było możliwości, aby wszystkie osoby
zaprezentować w formie wystawy w Galerii Jazzowej,
dlatego też kolejne postacie będziemy przybliżać za
pomocą identycznych grafik w naszych social mediach

- tłumaczy pomysłodawca wystawy.

Poniżej w galerii prezentujemy wszystkie grafiki, które można obejrzeć w Galerii Jazzowej.
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» O 80-leciu Jezioraka Iława i oddolnych inicjatywach związanych z tym okrągłym jubileuszem
pisaliśmy także w artykułach:

> Wspomnienia, żarty i Legendy. Zobacz zdjęcia i wideo z imprezy z okazji 80-
lecia Jezioraka Iława

> 80 świeczek na 80. urodziny Jezioraka! [WIDEO, ZDJĘCIA] Życzenia klubowi z
Iławy składa m.in. olimpijczyk z Atlanty!
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